
 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione Generale 

 

Determinazione n.  1  del  05.01.2016 1/2 

DETERMINAZIONE N. 1 del  05/01/2016 

-------------------------- 

Oggetto:  Nominativi autorizzati alla traenza nel conto di Tesoreria UNICREDIT SpA.  

VISTA la Legge Regionale n. 6/2006 istitutiva dell’ARPAS; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 37/6 del 26.09.2014, divenuta esecutiva con 

DPGR n. 111 del 1° ottobre 2014, con la quale il sottoscritto Ing. Alessandro Sanna è 

stato nominato Direttore Generale dell’ARPAS; 

PREMESSO che con propria Determinazione n. 31 del 11/3/2015 è stato preso atto del parere 

favorevole espresso dal Comitato regionale di coordinamento, ai sensi dell’art. 10 comma 

5 lett. e) della L.R. n. 6/2006, in merito alla modifica al Regolamento Generale di 

Organizzazione dell’Agenzia e correlato nuovo Modello Organizzativo; 

VISTA la DDG n. 78 del 30/6/2015 avente ad oggetto “Approvazione del dettaglio organizzativo 

ai sensi dell’art. 13 comma 5 del Regolamento Generale e di organizzazione”; 

VISTO il Contratto di Tesoreria 2013-2017 approvato con la DDG n. 26 del 21.06.2013; 

CONSIDERATO che la traenza del conto di tesoreria rientra nell’ambito di responsabilità del Servizio 

Ragioneria e finanze della Direzione Amministrativa, il quale ai sensi dell’art.5.3.2 del 

dettaglio organizzativo “Provvede alla verifica e/o registrazione delle liquidazioni e alla 

ordinazione dei mandati di pagamento e delle reversali di incasso…” sulla base dei 

“provvedimenti di liquidazione”; 

VISTA la nomina del Direttore Amministrativo dell’Agenzia, avv.to Nicoletta Vannina Ornano,  

con propria Determinazione n. 1 dell’8.1.2015; 

VISTO che ai sensi del punto 5, del sopra citato provvedimento, il Direttore Amministrativo 

sovraintende e supplisce le attività svolte dai Servizi amministrativi; 

VISTA la DDG n. 55 del 22.12.2014 relativa alla nomina al dott. Persod di Direttore dell’Area 

Tecnico Scientifica; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10 della L.R. 6/2015 punto 7 “Nei casi di assenza o impedimento del 

direttore generale le relative funzioni sono svolte dal direttore dell’area amministrativa o 

dal direttore dell’area tecnico- scientifica, su delega del direttore generale o, in mancanza 

di delega, dal più anziano d’età”; 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione Generale 

 

Determinazione n.  1  del  05.01.2016 2/2 

VISTO che non risulta adottato alcun atto di delega e che il Direttore d’area più anziano è il 

Direttore dell’Area Tecnico Scientifica; 

RILEVATA la necessità di ridefinire i soggetti con poteri di firma e traenza nel conto di Tesoreria, in 

relazione al nuovo assetto agenziale organizzativo; 

VISTA la precedente e superata DDG n. 4 del 21/1/2015, avente ad oggetto “Nominativi 

autorizzati alla traenza nel conto di tesoreria”; 

VISTI i pareri espressi in calce dal Direttore dell’Area amministrativa e dal Direttore dell’Area 

tecnico-scientifica; 

DETERMINA 

1. Di individuare, in relazione agli incarichi attualmente assegnati, i seguenti dirigenti autorizzati a firmare i 

mandati di pagamento, le reversali di incasso e le comunicazioni relative alla gestione del rapporto di 

Tesoreria: 

- Sanna Alessandro Direttore Generale, DGR 37/6 del 26.09.2014 e Decreto del Presidente 

RAS n. 111 del 1/10/2014; 

- Persod Piero Italo      Direttore dell’Area Tecnico Scientifica, DDG n. 55 del 22.12.2014; 

- Ornano Nicoletta Vannina    Direttore Amministrativo, DDG n. 1 del 8.01.2015; 

- Mameli Gabriella  Direttore del Servizio Ragioneria e finanze, DDG n. 106 del 30.07.2015.  

2. Di notificare il presente provvedimento al Tesoriere Unicredit Spa. 

La presente Determinazione è trasmessa all’Ufficio Comunicazione per gli adempimenti di pubblicazione 

nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale dell’Agenzia, nonché al Servizio Ragioneria e finanze per gli 

adempimenti di competenza. 

 Il Direttore dell’Area amministrativa Il Direttore dell’Area tecnico-scientifica 

 f.to Nicoletta Vannina Ornano f.to Piero Italo Persod  

 

 Il Direttore Generale 

 f.to Alessandro Sanna 

s.to G.Mameli/Servizio Ragioneria e finanze 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
 
Direzione Generale 
Ufficio Comunicazione 
 

Allegata alla  Determinazione del  Direttore Generale n. 1 del  05.01.2016 1/1 

 

 
REFERTA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 1 del 5 gennaio 2016 

 
 

 

Si certifica che la Determinazione 1/2016 DG trovasi in corso di pubblicazione nell’Albo pretorio on line 

ARPAS per quindici giorni consecutivi da giovedì 7 gennaio 2016 a venerdì 22 gennaio 2016. 

Si certifica che l’Atto è conforme all’originale custodito negli Archivi dell’Agenzia. 

 

per Il Responsabile 

f.to Mauro Iacuzzi 

 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  


